Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Lexicon Graecolatinum Novvm

Scapula, Johannes

Zwinger, Jacob

Basileae, 1628

Dialectvs Aeolica

[urn:nbn:de:bsz:31-107465](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-107465)

DIALECTVS

- AA contrahatur in A: *ἄρα, ἀρα, ἀρα* pro *ἀρά, ἀρά, ἀρά*.
- AO in *Ω*: *ᾠή, ᾠή* pro *ᾠή, ᾠή*.
- AIA in *Α*: *ἄϊα, ἄϊα* pro *ἄϊα, ἄϊα*.
- AIE in *Α*: *ἄϊε, ἄϊε* pro *ἄϊε, ἄϊε*.
- AIEI in *Η*: *ἄϊε, ἄϊε* pro *ἄϊε, ἄϊε*.
- AIEY in *Η*: *ἄϊε, ἄϊε* pro *ἄϊε, ἄϊε*.
- HE in *Η*: *ἠε, ἠε* pro *ἠε, ἠε*.
- HEY in *Η*: *ἠε, ἠε* pro *ἠε, ἠε*.
- OE in *Ω*: *ᾠε, ᾠε* pro *ᾠε, ᾠε*.
- OA in *Ω*: *ᾠα, ᾠα* pro *ᾠα, ᾠα*.
- OIAI in *Ω*: *ᾠα, ᾠα* pro *ᾠα, ᾠα*.
- OYA in *Ω*: *ᾠα, ᾠα* pro *ᾠα, ᾠα*.
- OYAY in *Ω*: *ᾠα, ᾠα* pro *ᾠα, ᾠα*.
- OA in *Ω*: *ᾠα, ᾠα* pro *ᾠα, ᾠα*.
- OE in *Ω*: *ᾠε, ᾠε* pro *ᾠε, ᾠε*.

Alitqua in-
tercedente
de nims-
ram

Orthographia,
quatenus in-
duntur dictione,
centrothema vel

Nulla tamen de litera auferantur: *ἄϊα, ἄϊα* pro *ἄϊα, ἄϊα*.

Hincque, qua Vniu dictionis De-
rica proprietat esset, generatim
primū tum speciatim, quantum
licuit et decuit breuiter compro-
bati. Quod si iam purum
quaque conexum requireremus,
tum quoque apud Doricos di-
uersum esse compereremus, ratione
sua.

Alitqua in-
tercedente
de nims-
ram

Syntaxeos:
Vbi notatur

Specierum. Primitiuo *ἄϊα* pro possessiuo Doribus et Atticis com-
mune esse dicit Eustathius, et addit, qua duriora sunt no-
stra auribus Dorum esse, qua molliora et iucundiora Atticis
sumunt, *ἄϊα, ἄϊα* pro *ἄϊα, ἄϊα*.

Pro singularibus femininis plures casus proferunt
Dores, teste Ioan. Grammat. *ἄϊα, ἄϊα* dicunt pro
καλλῷ, ἄϊα pro ἄϊα.

Pluralia saepe de dualia proferunt Doros: *ἄϊα* eis Co-
rinthios, et exemplum subiicit ex Pindaro
Μαδάρτιος δὲ καί ποτε παρρηλοία κόρατις
ἄϊα, ἀρῶντα γαρύττωι Δίος ἄϊα ἄϊα
ἄϊα.

Enallage

Casuum, pro Genitio singulari etantur Doros Dativo eiusdem
numeri in prima et tertia simplicium. Sic quidam inquirunt,
Est autem ex ratio, quam diximus suo loco, quoniam u genitio
prima declin. mutant in u, de ita genitio et da-
tino sint similes.

Verborum. Nam Tertio personis pluralibus etantur Doros lo-
ca participiorum. At Corinthios proferunt et tertio personis plu-
rales praeter cum dative propriorum participiorum: *ἄϊα* apud Pinda-
rum: ἄϊα ἄϊα ἄϊα ἀναπαύωντα) καὶ ἄϊα ἄϊα pro ἀνα-
παύωντα.

Modorum. Sabini etiam loca Indicatio Doros quoque aduenta
de, *ἄϊα, ἄϊα* de, *ἄϊα, ἄϊα* pro *ἄϊα, ἄϊα*.

DIALECTVS

E: ἄσπριμα pro ἄσπριμα, ἀλιγ ἄλιγε pro ἀλιγ ἄλιγε.
H: ἄσπριμα pro ἄσπριμα.
Y: ἄσπριμα pro ἄσπριμα.
O: ἄσπριμα pro ἄσπριμα, ἄσπριμα pro ἄσπριμα.

A in

A: ἄσπριμα pro ἄσπριμα, ἄσπριμα pro ἄσπριμα.
H: ἄσπριμα pro ἄσπριμα.
O: ἄσπριμα pro ἄσπριμα, ἄσπριμα pro ἄσπριμα.

H in

A: ἄσπριμα, ἄσπριμα in breui. secundum alios, ad differentiam Dorum: ἄσπριμα pro ἄσπριμα.
E: ἄσπριμα pro ἄσπριμα. In primis hoc fit ab ἄσπριμα, quando sequentem consonantem duplicat: ἄσπριμα, ἄσπριμα pro ἄσπριμα.
Al: ἄσπριμα pro ἄσπριμα, ἄσπριμα pro ἄσπριμα.
El: ἄσπριμα pro ἄσπριμα, ἄσπριμα pro ἄσπριμα.

H in

E: ἄσπριμα pro ἄσπριμα, ἄσπριμα pro ἄσπριμα.
H: ἄσπριμα pro ἄσπριμα, ἄσπριμα pro ἄσπριμα.

I in

O: ἄσπριμα, ἄσπριμα pro ἄσπριμα.
H: ἄσπριμα, ἄσπριμα pro ἄσπριμα.
Acilica mutacione ἄσπριμα Sybaritum in notis ait: H and I in, an ueris lectio, ἄσπριμα, ἄσπριμα.
I: ἄσπριμα pro ἄσπριμα, ἄσπριμα pro ἄσπριμα.

Y in

A: ἄσπριμα pro ἄσπριμα, ἄσπριμα pro ἄσπριμα.
H: ἄσπριμα pro ἄσπριμα, ἄσπριμα pro ἄσπριμα.
Y: ἄσπριμα pro ἄσπριμα, ἄσπριμα pro ἄσπριμα.
O: ἄσπριμα pro ἄσπριμα, ἄσπριμα pro ἄσπριμα.

O in

O: ἄσπριμα pro ἄσπριμα.
A: ἄσπριμα pro ἄσπριμα.

Ω in

Plures: EA in H per contrah. ad que in quibusdam tantum non in omnibus, teste Gram. ἄσπριμα, ἄσπριμα.

Vocales

Figura mixta

Diphthong

Consonantes

Semivocales

A cum iota subscr. in ἄσπριμα, ἄσπριμα pro ἄσπριμα. Non enim subscribunt iota hec, sed a describunt separatim.

AI in AI per diuresin, quam amant hec: ἄσπριμα pro ἄσπριμα.

HI in HI: ἄσπριμα pro ἄσπριμα, ἄσπριμα pro ἄσπριμα. Sic and in, iusticia ab ἄσπριμα derivatur, hecica mutacione ἄσπριμα in ἄσπριμα. Unde etiam Lycophrum ἄσπριμα: vocant ἄσπριμα, ἄσπριμα καὶ ἄσπριμα.
EI per diuresin: ἄσπριμα pro ἄσπριμα.
OI: ἄσπριμα pro ἄσπριμα, ἄσπριμα pro ἄσπριμα.

ET in H: ἄσπριμα pro ἄσπριμα, ἄσπριμα pro ἄσπριμα.

OI in OI per diuresin: ἄσπριμα pro ἄσπριμα, ἄσπριμα pro ἄσπριμα.

Ω: si non fuerit natum ex crasi: ἄσπριμα, ἄσπριμα pro ἄσπριμα. Fit hoc pra: ἄσπριμα, ἄσπριμα. In Grammat. participii feminini, de fuerit in oua circumflexione: ἄσπριμα, ἄσπριμα pro ἄσπριμα.

AO: ἄσπριμα pro ἄσπριμα.

HI: ἄσπριμα pro ἄσπριμα, ἄσπριμα pro ἄσπριμα.
EY: si ex crasi natum fuerit: ἄσπριμα pro ἄσπριμα, ἄσπριμα pro ἄσπριμα.
OI: ἄσπριμα pro ἄσπριμα, ἄσπριμα pro ἄσπριμα. In participii imperii feminini: ἄσπριμα, ἄσπριμα pro ἄσπριμα, ἄσπριμα pro ἄσπριμα.
Quod ab alio, Dorienibus adscribitur.

Mixt, de quibus signa E.

B: ἄσπριμα pro ἄσπριμα, ἄσπριμα pro ἄσπριμα.

M in M: ἄσπριμα simplex et duplex: ἄσπριμα, ἄσπριμα pro ἄσπριμα, ἄσπριμα pro ἄσπριμα.

N in N: ἄσπριμα pro ἄσπριμα, ἄσπριμα pro ἄσπριμα.

Z: ἄσπριμα pro ἄσπριμα, ἄσπριμα pro ἄσπριμα.

X in X: ἄσπριμα pro ἄσπριμα, ἄσπριμα pro ἄσπριμα.

Phi in Phi: ἄσπριμα pro ἄσπριμα, ἄσπριμα pro ἄσπριμα.

Gamma in Gamma: ἄσπριμα pro ἄσπριμα, ἄσπριμα pro ἄσπριμα.
Delta in Delta: ἄσπριμα pro ἄσπριμα, ἄσπριμα pro ἄσπριμα.
Theta in Theta: ἄσπριμα pro ἄσπριμα, ἄσπριμα pro ἄσπριμα.
Nu in Nu: ἄσπριμα pro ἄσπριμα, ἄσπριμα pro ἄσπριμα.
Rho in Rho: ἄσπριμα pro ἄσπριμα, ἄσπριμα pro ἄσπριμα.
Zeta in Zeta: ἄσπριμα pro ἄσπριμα, ἄσπριμα pro ἄσπριμα.

Permutatur inter se hinc dictionis iste va Acilio more vel

Sim et ordine. hec per anaphoram, et quandoque duplicant, et in u mutata: ἄσπριμα, ἄσπριμα pro ἄσπριμα, ἄσπριμα pro ἄσπριμα, ἄσπριμα pro ἄσπριμα, ἄσπριμα pro ἄσπριμα.

E, Mixt

AEOLICA.

Π in $\left\{ \begin{array}{l} \text{Κ: } \sigma\epsilon, \kappa\epsilon\iota\omicron\nu, \text{ pro } \tau\acute{o}\iota\omicron\nu. \\ \text{Μ: } \nu\epsilon, \text{ ματ}\acute{\omega} \text{ pro } \pi\alpha\tau\acute{\omega}. \end{array} \right.$

ΠΤ in $\Sigma\sigma$ *pro* $\rho\alpha\epsilon\iota\mu\epsilon$ *brevis* $\epsilon\tau$, $\epsilon\mu\theta\iota\omicron\upsilon\mu$ *pro* $\epsilon\mu\theta\iota\omicron\upsilon\mu$, $\delta\omicron\upsilon\omega\eta$ *pro* $\delta\omicron\upsilon\omega\eta$, $\sigma\epsilon\gamma\omega\gamma\epsilon$ *pro* $\sigma\epsilon\gamma\omega\gamma\epsilon$, *non* *ante* $\tau\acute{\omega}\sigma\omega$ *dicuntur* *pro* $\tau\acute{\omega}\sigma\omega$, *quoniam* *u* *longum* *est*.

Τ in Π: $\theta\epsilon$, $\pi\epsilon$, $\sigma\phi\alpha\pi\tau\omega\gamma\alpha\iota$ *pro* $\tau\epsilon\iota\sigma\alpha\pi\tau\omega\gamma\alpha\iota$, $\omega\lambda\theta$ *pro* $\sigma\omega\lambda\theta$

Β in $\left\{ \begin{array}{l} \text{Ζ: } \nu\epsilon, \text{ } \epsilon\iota\sigma\epsilon\theta\omicron\nu \text{ pro } \theta\epsilon\iota\sigma\theta\omicron\nu. \\ \Delta: \nu\epsilon, \text{ } \delta\delta\omicron\lambda\omicron\epsilon\omicron\text{ pro } \delta\delta\omicron\lambda\omicron\epsilon\omicron\text{.} \\ \text{Μ: } \nu\epsilon, \text{ } \beta\alpha\rho\mu\epsilon\tau\omicron \text{ pro } \beta\alpha\rho\mu\epsilon\tau\omicron, \text{ } \sigma\epsilon\beta\epsilon \text{ } \Sigma\gamma\mu\omega\iota. \end{array} \right.$

Ξ

Muta conformantes ad Aeoliam per antiscissuras

Γ in Ζ: $\nu\epsilon$, $\delta\lambda\iota\zeta\omicron\nu$ *pro* $\delta\lambda\iota\zeta\omicron\nu$.

Δ in $\left\{ \begin{array}{l} \text{Ζ: } \nu\epsilon, \text{ } \epsilon\iota\alpha\upsilon\epsilon\iota \text{ } \zeta\alpha \text{ pro } \delta\zeta\alpha, \text{ } \lambda\alpha\beta\alpha\lambda\lambda\epsilon\iota\nu \text{ pro } \delta\iota\sigma\beta\alpha\lambda\lambda\epsilon\iota\nu. \\ \text{Β: } \nu\epsilon, \text{ } \beta\epsilon\iota\lambda\alpha\sigma \text{ pro } \delta\epsilon\iota\lambda\alpha\sigma. \\ \text{Θ: } \nu\epsilon, \text{ } \delta\delta\omicron\sigma\omicron \text{ pro } \delta\delta\omicron\sigma\omicron. \end{array} \right.$